

سید عبدالملک بدرالدین الحوثی در سخنرانی روز دوشنبه از آغاز پاسخ نیروهای مسلح یمن به تجاوزات آمریکا خبر داد

بسیج عمومی یمن

راهپیمایی میلیون‌ها یمنی علیه تجاوزات آمریکا به این کشور و تأکید بر حمایت از فلسطین



گروه بین‌الملل: رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی با اشاره به اینکه حملات آمریکا علیه یمن برای حمایت از دشمن صهیونیستی انجام می‌شود، تأکید کرد فشار بر یمن برای کنار گذاشتن تعهدات اخلاقی خود در قبال غزه، به اهداف خود نمی‌رسد. این سخنرانی پس از آغاز تجاوزات ارتش متجاوز آمریکا در منطقه به کشور یمن انجام شد.
سیدعبدالملک بدرالدین الحوثی در این سخنرانی نکات و مواضع مهمی را درباره تجاوزات آمریکایی‌ها و ادامه حمایت یمن از غزه بیان کرد. وی با بیان اینکه یمن با افزایش درگیری، مقابله به مثل خواهد کرد و با هدف قرار دادن ناو هواپیمابر و ناوهای جنگی و منع تردد شناورهای دشمن، به آمریکا پاسخ خواهد داد، هشدار داد در صورت تداوم تجاوزات آمریکا علیه یمن، این کشور به سمت گزینه‌های بیشتر خواهد رفت. رهبر انصارالله یمن اظهار داشت مردم یمن به صورت همه‌جانبه در سطح بسیج عمومی و در همه عرصه‌ها حرکت خواهند کرد و از ایمان قرآنی، انسانی و اخلاقی خود کوتاه نخواهند آمد و علاقه‌مندند استکبار آمریکا رژیم صهیونیستی را شکست دهند و فشار بر مردم یمن برای عقب‌نشینی از موضع خود در حمایت از غزه اهداف آنها را محقق نمی‌کند. سیدعبدالملک بدرالدین الحوثی درباره واکنش یمن به قتل‌عام‌های آمریکا در حملات اخیر به مناطق مختلف این کشور اظهار داشت: نیروهای مسلح ما پاسخ به تجاوزات آمریکا را آغاز کرده‌اند و تا زمانی که تجاوزات آمریکا به کشورمان ادامه یابد، ناوهای هواپیمابر و ناوهای جنگی آمریکایی اهدافی مشروع برای یمن خواهند بود و تصمیم برای ممنوعیت

تردد شناورها نیز شامل آمریکا تا زمانی که به تجاوزات خود ادامه دهد خواهد شد.

وی نسبت به تلاش آمریکا برای تأثیر گذاری بر کشتریانی بین‌المللی با تبدیل دریا به میدان جنگ هشدار داد و تأکید کرد این اقدام آمریکا دریا را به میدان نبردی تبدیل می‌کند که بر کشتریانی بین‌المللی تأثیر می‌گذارد. رهبر انصارالله یمن با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها منشأ شر و خطر برای کل منطقه و جهان هستند، افزود: بر کشورها واجب است بدانند چه کسی تهدیدی برای حمل‌ونقل دریایی است.

وی اظهار داشت: موضع و تصمیم کشور ما برای حمایت از مردم فلسطین و ممنوعیت تردد شناورهای دشمن صهیونیستی بوده و واضح است که این تصمیم تنها مربوط به دشمن صهیونیستی است و هدف از آن تحت فشار قرار دادن دشمن صهیونیستی برای بازگشایی گذرگاه‌ها جهت ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه و پایان دادن به قحطی است، زیرا با توجه به فاجعه بزرگی که مردم فلسطین پس از ۱۶ ماه جنایات نسل کشی رژیم اسرائیل و ویرانی در نوار غزه تجربه می‌کنند، گرسنگی وجود دارد و تشنگی نیز به آن اضافه شده است و شرایط زندگی مردم فلسطین در نوار غزه عادی نیست.

سیدعبدالملک بدرالدین الحوثی ادامه داد: مردم یمن در مقابل تجاوزات آمریکا که از دشمن صهیونیستی حمایت می‌کند، ایستادگی کرده‌اند که در مقابله با تجاوزات آمریکا موثر بوده است و همچنان به حمایت از مردم فلسطین ادامه می‌دهند. وی با بیان اینکه «وقتی دشمن صهیونیستی با مشارکت آمریکا به سمت

نسل کشی در غزه حرکت می‌کند، این یک خط قرمز است و ما نمی‌توانیم دست روی دست بگذاریم»، افزود: نسبت به این موضوع حتی برای غیرمسلمانان نیز تکالیف قانونی و بشردوستانه وجود دارد اما همه در جامعه جهانی از تعهدات خود کوتاهی می‌کنند. رهبر انصارالله یمن گفت: تصمیم یمن برای حمایت از مردم فلسطین بخشی از تعهدات انسانی و مذهبی و فشار برای ورود کمک‌های بشردوستانه به غزه و پایان دادن به قحطی ۲ میلیون فلسطینی است.

وی افزود: آنچه در غزه اتفاق می‌افتد یک موضوع عادی نیست که بتوان آن را نادیده گرفت یا پسدادگی از آن گذشت، بلکه یک موضوع جدی و جنایتی بزرگ علیه قشر وسیعی از مردم فلسطین است. سیدعبدالملک بدرالدین الحوثی از اینکه رژیم‌ها در جهان اسلام بویژه در جهان عرب نسبت به غزه موضع ضعیفی دارند ابراز تأسف کرد و گفت: هیچ اقدام جدی‌ای از سوی آنها برای جلوگیری از سیاست اعمال گرسنگی دشمن صهیونیستی علیه مردم غزه که اکنون به نقطه‌ای رسیده است که به دنبال محروم کردن آنها از آب و تشنگی دادن به آنهاست، انجام نمی‌شود.

وی با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها دارای اهداف بزرگ و پروژه‌های جنایتکارانه و تهاجمی هستند که امت اسلام را هدف قرار می‌دهد، افزود: آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها دارای اصول ایدئولوژیک، تمایلات استعماری و رفتارهای ظالمانه و جنایتکارانه هستند. رهبر انصارالله یمن در بخشی از سخنان خود به تجاوزات رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و سکوت برخی کشورهای

تداوم درگیری ترکیه و «پ‌ک»

«بیرق‌دار» مشاهده شد که نشان می‌دهد این پهپاد متعلق به کجاست.
«بیرق‌دار» پهپادی ساخت ترکیه است که ارتش در عملیات‌های خود از آن استفاده می‌کند و به چند کشور نیز صادر شده است.

ساقط شدن این پهپاد و بیانیه «پ‌ک» نشان داد درگیری‌ها و اختلافات بین نیروهای تحت تأثیر اوجلان و ارتش ترکیه همچنان ادامه دارد.
درگیری‌هایی که با پیام عبدالله اوجلان مبنی بر خلع سلاح «پ‌ک» و پایان دادن به درگیری‌ها و مواضع اخیر این گروه در تضاد است.
به نظر می‌رسد به موازات حل مسائل و درگیری‌ها بین نیروهای «ی‌پ‌گ» با شورشیان حاکم بر سوریه، مشکلات و درگیری‌های ترکیه با «پ‌ک» همچنان ادامه‌دار خواهد بود و روند خلع سلاح نیروهای «پ‌ک» در خاک عراق و سوریه پیشرفت چندانی نداشته است.

نوفرم‌ان جو خواباتو

رئیس‌جمهور جنجالی آمریکا در آخرین اقدام خود اعلام کرد فرمان‌های عفو صادر شده توسط جو بایدن در روزهای پایانی دولتش را باطل اعلام می‌کند. ترامپ گفت این عفو‌ها با دستگاه امنای خودکار (Autopen) امضا شده‌اند و ادعا کرد بدون اطلاع بایدن اجرا شده‌اند. رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در ساعات پایانی دوره خود، چندین نفر از جمله اعضای خانواده‌اش، برادرانش جیمز فرانسیس بایدن، خواهرش والری بایدن اوونز و همسران آنها را عفو کرد. بایدن اظهار داشته بود خانواده‌اش «مورد حملات و تهدیدهای بی‌وقفه‌ای قرار گرفته‌اند که صرفا با هدف آسیب رساندن به من انجام شده است؛ بدترین نوع سیاست‌سازی حزبی». با این حال، ترامپ در رابطه با عفوهای جنجالی دوره بایدن، در پستی در تروث سوشال نوشت: «عفوهای که جو بایدن خوابالو به کمیته‌نامنتخب اوایش سیاسی و بسنجاری دیگر اعطا کرده است، از این لحظه باطل، بی‌اعتبار و فاقد هرگونه اثر قانونی اعلام می‌شود، چرا که با دستگاه امنای خودکار انجام شده‌اند». ترامپ مدعی شد: «به عبارت دیگر، جو بایدن آنها را امضا نکرده، بلکه مهم‌تر از آن، او اصلا از وجودشان خبر نداشته

توسط روسای‌جمهور آمریکا‌ست.

سه‌شنبه ۲۸ اسفند ۱۴۰۳
وطن‌امروز | شماره ۴۲۸۲

بین‌الملل

دیپلماسی

نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه

بقایبی: به هر گونه تعرض

با قاطعیت پاسخ خواهیم داد



نشست خبری سخنگوی وزارت امور خارجه دیروز برگزار شد و اسماعیل بقایی در این نشست به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. بقایی در ابتدا با اشاره به تحولات هفته اخیر گفت: سفر آقای عراقچی به عمان روز گذشته (یکشنبه) انجام شد. همچنین نشست ۳ جانبه یکن با حضور روسیه، ایران و چین و سفر معاون حقوقی و بین‌المللی به وین برای گفت‌وگو با مقامات ژاناس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شد. آقای تخت‌روانچی هم نشست‌ی را با سفرای ۳ کشور اروپایی داشت. بقایی در ادامه با اشاره به نامه ترامپ گفت: ما بنایی بر انتشار رسانه‌ای پیام نداریم، آنچه در رسانه‌ها منتشر شده گمانه‌زنی است. فحوائ نام‌ها صحبت‌های ترامپ فاصله‌ی ندارد و بر همان اساس تنظیم شده است. پاسخ ما پس از بررسی از طریق مقتضی منتشر خواهد شد. سفر آقای عراقچی به عمان ربطی به این نامه نداشت. تحولات منطقه آنقدر شتابان است که اقتصا می‌کند رایزنی‌ها به صورت فشرده انجام شود. در این سفر درباره یمن با وزیر خارجه عمان رایزنی شد. اسماعیل بقایی همچنین به تجاوزات ادامه‌دار آمریکا به یمن اشاره کرد و گفت: حمله نظامی آمریکا به یمن قطعا یک جنایت است و محکوم است. در راستای سیاست طولانی‌مدت آمریکا‌ست که جای قربانی و مجرم را همیشه اشتباه گرفته و به جای اینکه به ریشه مشکل بپردازد، همیشه کسانی را که حامی مقاومت هستند مورد تعرض قرار داده است. این تجاوز منجر به شهادت تعداد زیادی از مردم بی‌گناه یمن شد. جامعه جهانی و کشورهای اسلامی باید اقدام عاجلی را اتخاذ کنند تا از تداوم تجاوزات به یمن جلوگیری کنند. آمریکا در زمین نتایپاوه بازی می‌کند. دلیل نگرانی‌های یمنی‌ها مشخص است و اینکه کماکان سرزمین‌های اشغالی در معرض حملات رژیم قرار دارد. این ادامه نسل‌کشی است و راه‌حل کامل روشن است. باید رژیم را به توقف جنایات علیه غزه وادار بکنند.

بقایی همچنین با اشاره به تهدیدات اخیر آمریکایی‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: ما به هر گونه تعرضی علیه تمامیت سرزمینی و امنیت ملی ایران با قاطعیت پاسخ خواهیم داد و در این تردیدی نیست. اینکه اقدامات مردم مقاوم یمن را به دیگران منتسب کنند در راستای نوعی جبران شکست‌های خودشان است. برای اینکه حمایت ملت فلسطین را سرکوب کنند. مردم یمن و دولت یمن خودشان مستقل تصمیم می‌گیرند، بنابراین موضوعی است که به تصمیمات راهبردی یمنی‌ها مربوط است و در جهت مقاومت مشروع فلسطین است. وی درباره روابط ایران و ترکیه هم گفت: تعاملات ایران و ترکیه به صورت معمول ادامه دارد. هر ۲ کشور نسبت به حفظ و گسترش مناسبات آگاه هستند. اختلافاتی بین ما وجود دارد که ما قائلیم باید از مسیر گفت‌وگو مدیریت شود. به هیچ عنوان طرفی تمایل ندارد روابط خوب بین ۲ کشور مسلمان تحت‌الشعاع تحلیل‌های نامناسب قرار بگیرد. رفت و آمدها بین ۲ کشور برای مدیریت اختلاف دیدگاه‌ها ادامه دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه به سوالاتی درباره پرونده برجام، تحریم‌های آمریکا و مساله مذاکرات پاسخ داد و نکاتاتی را مطرح کرد. بقایی با اشاره به نشست سه‌جانبه یکن گفت: هیچ دلیلی برای بازگشت تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران وجود ندارد، چراکه برنامه ما کاملا صلح‌آمیز و منطقی با پادمان است. در برجام ایران سلسله اقداماتی را درباره برنامه هسته‌ای‌اش انجام داد تا تحریم‌ها حذف شود. این ماهیت برجام بود و در نشست ۳ جانبه ۲ کشور روسیه و چین مشورت‌های مستمری داریم. این نشست تخصصی‌تر نیست در نوع خود و به ابتکار ایران برگزار شد و از میزبانی چین و مشارکت روسیه تشکر می‌کنیم. طی بیانیه مشترک مواضع خود را اطلاع‌رسانی کردیم که سنگ‌بنای یک روند سازنده و مفید هم برای ۳ کشور و به حمایت از حاکمیت قانون در سطح بین‌المللی بود. این یک روند ادامه‌دار خواهد بود. موضوع هسته‌ای یکی از موضوعات مطرح شده بود و علاوه بر آن درباره ابعاد روابط دوجانبه و همکاری‌های ۳ کشور در چارچوب سازمان‌های بین‌المللی رایزنی شد.

بقایی در ادامه درباره جلسه شورای امنیت درباره ایران و سیاسی‌کاری ۳ کشور اروپایی گفت: صرف صحبت کردن طرف‌ها از سازوکار ماشه به این معنا نیست که یک ابزار سیل‌الوصول است. استفاده از آن تبعاتی دارد که متوجه طرف‌ها خواهد شد. هیچ دلیلی برای استفاده از آن علیه ایران وجود ندارد. طبیعی است ما درباره گزینه‌ها و راه‌های پیش رو با برخی طرف‌ها صحبت کنیم. ما برای طرح‌ها برنامه داریم و مبنای ما تعامل و گفت‌وگو بوده است. گفت‌وگوی سه‌جانبه در یکن در همین راستا بود. سفر آقای غریب‌آبادی هم در ادامه همکاری‌ها و تعاملات ایران و ژاناس است. بقایی در پایان با اشاره به موضوع مذاکرات گفت: هر کدام از مقامات آمریکا حرف‌های متفاوتی، کاملا مغایر با مقامات دیگر که می‌زنند خودش نشانه ضدوقتیض‌گویی آنان است. ما در عمل نشان دادیم به هیچ عنوان مذاکره‌ای را که در آن پیش‌شرط‌های غیرقانونی وجود داشته باشد انجام نمی‌دهیم. مطالباتی که قبلا بیان شده و آژموده شده و شکست خوردند، آژمودن مجددشان خطاست.